UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

EDITAL Nº. 019/2020 – PROEC/UNESPAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná, responsável

institucional pela gestão das propostas da Unespar na 3ª Demanda Complementar de

Bolsistas à Chamada de Projetos n° 09/2020 – Ação de extensão contra o novo

Coronavírus – Programa de Apoio Institucional para Ações Extensionistas de Prevenção,

Cuidados e Combate à Pandemia do Novo Coronavírus, da Fundação Araucária,

conjuntamente com a Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

(SETI) e a Secretaria de Estado da Saúde (SESA)no uso de suas atribuições legais,

torna público a CONVOCAÇÃO dos profissionais MEDICOS, para atuação no

Teleatendimento em Telemedicina no Estado do Paraná.

1. Os profissionais CONVOCADOS deverão enviar para o e-mail

proec@unespar.edu.br, até dia 14/05/2020 às 18h, os seguintes documentos em

versão digital/scaneados:

a) Documento de identidade com foto;

b) Diploma de Conclusão da Graduação em Medicina;

c) CRM.

d) Termo de Ciência e Responsabilidade assinado

e) Ficha de Cadastro

1.1 Convocação de Médicos para atuar no teleatendimento em telemedicina.

Fernanda Friedrich

Beatriz Cristina Dalosto

Sâmela Basi Fagundes

Heidi Kruklis

Curitiba, 13 de maio de 2020

Elói Vieira Magalhães

Pró-Reitor de Extensão e Cultura
Portaria Nº. 604/2019 - Reitoria/UNESPAR